seðe on setnunge giworhte moncwælmisse J mið gy gistag Þæt folc ongan bidda swa symle gidyde qui in seditione fecerat homicidium. 8. Et cum ascendisset turba coepit rogare sicut semper faciebat him. Se groesa Þon ondsworade him J cweð wallas ge ic forgefō f forleto iow cynig iudea illis. 9. Pilatus autem respondit eis et dixit uultis dimittam uobis regem Iudeorum? wiste forðon Þæt Þærh æfeste gisaldun hine Þam (sic) heh sacerdun Þa biseopas Þonne giwehtun 10. Sciebat enim quod per inuidiam tradidissent eum summi sacerdotes. 11. Pontifices autem concita- f gicedun Þone Þreot þte swiðor barab forleorte him wutudt æftersona giondworde cweð him uerunt turbam ut magis Barabbam dimitteret eis. 12. Pilatus autem iterum respondens ait illis hwæt forðon wallas ge þic doe cynige iudea soð his æftersona cliopadun aho hine pyt quid ergo uultis faciam regi Iudeorum? 13. At illi iterum clamauerunt crucifige eum. 14. Pila- 5 Þonne cweð him hwæt forðon to yfle dyde he soð his swiðor giceigdun aho hine tus uero dicebat illis quid enim mali fecit? at illi magis clamabant crucifige eum. 15. Pilatus Þonne walde Þam folche well doa forgæf him Þone morsceaða J salde him Þone hæt mið swlopum giðorcenne autem uolens populo satisfacere dimisit illis Barrabam et tradidit Iesum flagellis caesum þte were ahongan Þa cempu laeddun hine on worð Þæs dom ernes J efnegicegdun alle ut crucifigeretur. 16. Milites autem duxerunt eum in atrium praetorii et conuocant totam co- 10 J gigeorwadun hine mið felle reode J onsettun him slænde f cursende Þyrnenne beg J hortem. 17. Et induunt eum purpura et imponunt ei plectentes spineam coronam. 18. Et ongynnun gigroeta hine hal cynig iudea J slogan on heofud his mið breade f gerdum J speof- cooperunt salutare eum aue rex Iudeorum. 19. Et percutiebant caput eius arundine et con- 15 tun on hine J settun on eneom J giworðadun hine J æfter Þon bismeredun him giweordun hine spuebant eum et ponentes genua adorabant eum. 20. Et postquam illuserunt ei exuerunt illum Þæs felle reades J giworðadun hine mið giwedum his J Þa gilæddun hine þte hia ahengun hine J purpura et induerunt eum uestimentis suis et educunt illum ut crucifigerent eum. 21. Et gineddon bigongende f biferende sumne simon cyrinesene cymende of londe fador J angariauerunt practereuntem quempiam Simonem Cyrenaeum uenientem de uilla patrem Alexandri et 22. Et ginome rode his J þerhlæddun hine stowe J is gitrahtad heofud Rufi ut tolleret crucem eius. 23. Et perducunt illum in Golgotha locum quod est interpretatum Cal- ponna stow J saldun him drinca eed J winn J ne onfeng J ahengon hine uariae locus. 24. Et dabant ei bibere myrrhatum uinum et non accepit. 25. Erat autem hora tertia. et 25 todædun gibedo his sendun hæt ofer him hwæs oht genome was wutudt tid Þirda J diuiserunt uestimenta eius mittentes sortem super eis quis quid tolleret. 26. Et erat titulus causae eius inscriptus REX IUDAORUM. 27. Et cum eo ahengun hine was wutudlīc tacun intinga his onawriten cynig iudea J mið hine crucifixerunt eum. 28. Et implata est scriptura seðe cweðes J mið onrehtwisum giteled was J biferendum giefulsadun hine cerrende heofud quae dicit et cum inquis reputatus est. 29. Et practereuntes blasphemabant eum mouentes capita hiora J cweðende wa seðe toslites Þæt tempel J on Þrim dagum getimbres halne doa Þec sua et dicentes uah! qui destruis templum Dei et in tribus diebus reaedificas. 30. Saluum fac temet- 20 solfne adune stigende of rode gilice J hehsacerdas telende J bismerede him bitwih mið ipsum descendens de cruce. 31. Similiter et summi sacerdotes illudentes ad alterutrum cum uswutū cwedun oþre halne dyde hine solfne ne mæg halne doa crist cynig israhela adune stigeð scribis dicebant alios saluos fecit seipsum non potest saluum facere. 32. Christus rex Israel descendant

nu of rode þte we gisie ȝ gilefe ȝ ȝa ȝe mið hine ahoen werun harmewedun him ȝ
nunc de cruce ut uideamus et credamus. et qui cum eo crucifixi erant conuiciabantur ei. 33. Et
giwarð tid ȝio sesta ȝiostru awordne werun ȝer alle eorðu oð on tide nones ȝ on tide
facta hora sexta tenebrae factae sunt per totam terram usque in horam nonam. 34. Et hora
nones gliciopade ȝe hæt stefne micle cweðende ȝet is gitrahtad god
nona exclamauit Iesus uoce magna dicens Eloi Eloi lamma sabacthani quod est interpretatum Deus
min god min þte t to hwon mec ȝu forlīte (sic) ȝ sume of ȝem ymbstondendum giherdun cwedun
meus Deus meus ut quid me dereliquisti? 35. Et quidam de circumstantibus audientes dicebant
heono helias ceges giarn wutudt an ȝ gifyde copp mið æcede ymbsette ȝ to rode
5 ecce Eliam uocat. 36. Currens autem unus et implens spongiam aceto circumponensque calamo
ȝa drinea salde him cweðende biddas þte we gisie gif cymes helias to unsetanne t to undoane hine ȝe hæt
potum dabat ei dicens sinite uideamus si ueniat Elias ad deponendum eum. 37. Iesus
wutudlice sende stefne micle of gaste agef ȝ waghræ temples to rended was in tuu from ufawordum
autem emissa uoce magna expirauit. 38. Et uelum templi scissum est in duo a summo
wið to nioðawordum gisæh ȝonne ȝa aldormen seðe foron ongægn stodun ȝette swa clopade giswelte
usque deorsum. 39. Uidens autem centurio qui ex aduerso stabat quia sic clamans expirasset
cweð soðlic mon ȝes sunu godes was werun wutudt ac ȝ ȝa wif fearra biheoldun bitwih ȝem was
ait uere homo hic filius Dei erat. 40. Erant autem et mulieres de longe aspicientes inter quas erat
10 Maria Magdalene et Maria Iacobi minoris et Ioseph mater et Salome. 41. Et cum esset in Galilaea
tyligdun him ȝ ȝeginadun him ȝ oðro monige ȝa ȝe someð mið hine astigon hierusalem
sequebantur eum et ministrabant ei et aliae multae quae simul cum eo ascenderant Ierosolymam.
42. Et cum iam sero esset factum quia erat paraseue quod est ante sabbatum 43. uenit Ioseph ab
welboren forðon ȝ he was bidylende rice godes ȝ ballice ineode to pylato
Arimathaea nobilis decurio qui et ipse erat expectans regnum Dei et audacter introiuit ad Pilatum
44. Pilatus autem mirabatur si iam obiisset. et accersito centurione
gifraegen hine gif soð dead were t se ȝ miðy ongæt from ȝem aldre seldes ȝone lichoma
15 interrogavit eum si iam mortuus esset. 45. Et cum cognouisset a centurione donauit corpus
wutudi brohte lin ȝ ofdyde hine biwand in line ȝ sette hine in byr-
Ioseph. 46. Ioseph autem mercatus sindonem et deponens eum inuoluit sindone et posuit eum in monu-
genne ȝet was gihewen of stane ȝ awælte ȝone stan to ȝær dura ȝær byrgenne ȝone
mento quod erat excisum de petra et aduoluit lapidem ad ostium monumenti. 47. Maria autem
ȝio magðaleneca ȝ iosephes biheoldun hwer were giseted
Magdalene et Maria Ioseph aspiciebant ubi poneretur.
Cap. XVI. 1. Et cum transisset sabbatum Maria Magdalene et Maria Iacobi et Salome eme-
20 tun ȝe wyrte ȝte come t eymende gismiredun hine ȝ swiðe arlice an ȝara dagona comun to ȝær
runt aromata ut uenientes ungerent eum. 2. Et ualde mane una sabbatorum ueniunt ad monu-
byrgenne was arisesend sunne ȝ ewedun him bitwih hwa awælte us ȝone stan from dura byr-
mentum orto iam sole. 3. Et dicebant ad inuicem quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monu-
genne ȝeft locadun gisegun eft awælted ȝone stan was forðon micel swiðe ȝ inedun in
menti? 4. Et respicientes uiderunt reuolutum lapidem. erat quippe magnus ualde. 5. Et introeuentes in

byrgenne gisegun gingne esne sittende in swiðrū ufu [ymbgegerwad] stole hwitum ʃ forstylton
monumentum uiderunt iuuuem sedentem in dextris coopertum stola candida et obstupuerunt.
seðe cweð ʃæm ne wallas ge forhtiga ʃone hæf gisoecas nazareniscæ ʃe ahoen wæs he aras ne is
6. Qui dicit illis nolite expauescere Iesum quaeritis Nazarenum crucifixum surrexit non est
hic (?hær) heonu stowe ʃer gisettun hine sittas ʃ eweðes ʃegnum his ʃ ʃætte togægnes færes
hic ecce locus ubi posuerunt eum. 7. Sed ite dicite discipulis eius et Petro quia praecedit
iow in ʃer ge hine giseð swa cweð iow soð ʃa ileu ʃona flugun i foerdun from byr-
uos in Galilæam ibi eum uidebitis sicut dixit uobis. 8. At illæ exentes fugerunt de mo-
genne forecomun forðon ondo ʃ fyrtogesa ʃ neðengum menn giewedun ondredun forðon aras
numento. inuaserat enim eas tremor et pauor et nemini dixerunt timebant enim. 9. Surgens 5
wutudlice ʃe hæf arlice ʃy forma dæg ʃ is sunna dæg æteowde ærist ʃer magðalenica of ʃer giwarp
autem Iesus mane prima sabbati apparuit primo Mariae Magdalene de qua eiecerat
siofu diowllo hio eode gisagde ʃæm ʃe mið hine werun mænende ʃ woepende ʃ ʃa
septem daemonia. 10. Illa uadens nunciauit his qui cum eo fuerant lugentibus et flentibus. 11. Et illi
mið ʃy giherdun þet he lifde ʃ gisene were frø hia ne gelefdun æfter ʃissum ʃonne twam from
audientes quia uiueret et uisus esset ab ea non crediderunt. 12. Post haec autem duobus ex
him gongendum æteowde was in oðre gelicensse fierende on londe ʃ ʃa foerdun sagdun ʃæm
his ambulantibus ostensus est in alia effigie euntibus in uillam. 13. Et illi eunes nuntiauerunt cae-
oðrum ne ʃæm gilefdun æt nesto i letemest hlionigendum ʃæm twelfu æteowde ʃ foreom i fordrat
teris nec illis crediderunt. 14. Nouissime recumbentibus illis undecim apparuit et exprobrauit 10
ungileoffulnisse hiora ʃ stiðnisse heorta forðon ʃæm ʃa ʃe gisegun hine arisa i aras ne gilefdun
incredulitatem eorum et duritiam cordis quia iis qui uiderant eum resurrexisse non crediderunt.
ʃ cweð him gas on middengeord alne bodigað godspel elce gescæfte seðe gilefað
15. Et dixit eis eunes in mundum uniuersum praedicate euangelium omni creaturac. 16. Qui credi-
ʃ giffulwad bið hal bið seðe wutudl ne gilefað gihened bið gimerco ʃonne ʃa seðe
derit et baptizatus fuerit saluus erit. qui uero non crediderit condemnabitur. 17. Signa autem eos qui
gilefað ʃas gifylgeð hia on noma minum diowlas worpas mið sprecu bið sprecað niowe nedre
crediderint haec sequentur. in nomine meo daemonia eiicent linguis loquentur nouis 18. serpentes
hia niomas ʃ gif deodlic hwæt hwæt giderincas ne hie sceðas ofer untrymigū honda onsettæð ʃ wel
tollent et si mortiferum quid biberint non eis nocebbit super aegros manus imponent et bene 15
hia habent (sic) ʃ drihten soðlice æfter ʃon sprecende was him ginumen was on heofnum
habebunt. 19. Et dominus quidem Iesus postquam locutus est eis assumptus est in coelum et
siteð to ʃer swiðra godes ʃa ileo ʃon ferende bodadun eghwer drif miðwyrconde ʃ word
sedet a dextris Dei. 20. Illi autem profecti praedicauerunt ubique domino cooperante et sermo-
trymende mið fylgendum becnum
nem confirmante sequentibus signis.